

Slagelse Festuge

-din, min og vores

Udvikling Slagelse Festuge (SFU)

I forbindelse med udviklingen af Slagelse Festuge har bestyrelsen bag festugen været igennem et forløb for at finde ud af i hvilken retning, man ønsker, at SFU skal bevæge sig. Det er meget vigtigt for bestyrelsen, at der hvert år tænkes nyt, og at der stadig bevares og videreudvikles på eksisterende arrangementer, som har skabt gode lokale traditioner, som f.eks. Dyrenes Dag og Sankt Hans Arrangementet.

Derfor har der gennem de sidste 17 år hvert år været nye tiltag og arrangementer.

Bestyrelsen har konstant stort fokus på, at der hele tiden tænkes udvikling af festugen.

Festugens visioner er bl.a. at inddrage endnu flere af kommunens foreninger til at bidrage med flere kulturelle begivenheder, både under og uden for festugen, således at SFU fungerer som koordinator, altså en form for paraplyorganisation. Det er endvidere SFU's vision fremadrettet at dække hele Slagelse Kommune med arrangementer. Det kan dog være problematisk at lave en realistisk udviklingsplan over en flerårig periode, når Slagelse Festuge er underlagt en 1-årig bevilling fra kommunen.

Det ville således give Slagelse Festuge bedre udviklingsmuligheder, såfremt man kunne lave en 3-årig udviklingsplan baseret på en fastlagt 3-årig tilskudsftale fra Slagelse Kommune.

3-årig udviklingsplan

Nogle af de ideer, som SFU har planer om, er at lave nogle satellit-arrangementer rundt om i hele Slagelse Kommune. Som eksempel kunne være et tema- arrangement på Bisserup Havn. Det kunne også være et professionelt opera-arrangement på Antvorskov Ruin, klassisk koncert på Trelleborg. Samtidig vil vi også gerne have et tættere samarbejde med lokale kunstforeninger og museer. SFU arbejder på at gøre vores udbud af aktiviteter endnu bredere ved at tilbyde andre musikgenrer som opera, musical, udstillinger, sportsevents osv.

Denne udviklingsplan skal sættes op i et tæt samarbejde med Slagelse kommune, således det stemmer overens med kommunens kulturstrategi.

Den overvejende finansiering af udviklingsplanen vil fortsat komme fra SFU's lokale sponsorer og samarbejdspartnere.

Derudover er det også et stort ønske, at vi kan lave Festugen med gratis adgang til samtlige arrangementer, dvs. også gratis adgang til koncerter med landskendte sangere/bands torsdag, fredag og lørdag aften. (Disse koncertaftener afholdes pt som betalingskoncerter). Ved at give gratis adgang til alle koncertaftener vil det samtidigt have rigtig god PR-værdi for Slagelse Kommune! På den måde kunne vi sammenligne os

med festugen i Køge eller Vordingborg. Samtidigt ville det også betyde, at der ville komme langt flere gæster ikke kun fra Slagelse Kommune men fra hele Regionen.

Om Slagelse Festuge

Foreningens navn er Slagelse Festuge, med hjemsted i Slagelse Kommune.

Foreningens formål er:

- hvert år at afholde en Festuge
- at skabe aktivitet, samvær og oplevelse i Slagelse indenfor sport-, kunst og kulturliv
- at sikre kulturel vækst i Slagelse By – og Slagelse Kommune
- at tiltrække medlemmer som arbejder med enhver form for kulturelle og sportslige aktiviteter
- være sparringspartner / inspirator for Slagelse Kommune i kulturelle tiltag

Som det fremgår af vores vedtægter, så er formålet med Slagelse Festuge netop at skabe en Festuge for hele kommunen samt de mange turister, som besøger området. Ved at skabe et økonomisk overskud, kan Slagelse Festuge hvert år uddele økonomisk tilskud til de lokale idrætsforeninger, som stiller langt over 300 frivillige til rådighed under afviklingen af Slagelse Festuge.

Slagelse Festuge er en uge med masser af live musik, kulturelle tilbud, sportsaktiviteter, udstillinger af dyr, udstillingsvindue med lokale råvarer og mange andre oplevelser i Slagelse. Festugen afholdes altid i uge 26.

Festugen er en frivillig forening med en (også ulønnet) bestyrelse på 6 ildsjæle, som igennem hele kalenderåret bruger hundredevis af timer på at planlægge og gennemføre Festugen.

Siden år 2000

Den første festuge fandt sted i år 2000. Over årene er festugen blevet større og større og i dag gæster op mod 40.000 gæster Slagelse i løbet af festugen.

Det er gratis at besøge langt de fleste arrangementer, dog er der betalingskoncerter torsdag, fredag og lørdag aften, og det er de koncerter, som SFU ønsker at kunne tilbyde gratis for publikum. Festugens økonomi er ud over tilskud fra Slagelse Kommune baseret på støtte fra en lang række trofaste sponsorer i lokalområdet. Som sponsor tilbydes man synlighed under Festugen, på SFU hjemmeside og i Festugeavisen, som udkommer i mere end 60.000 eksemplarer. I denne avis er der redaktionel omtale af Festugen, Festugeprogrammet samt annoncer. Desuden sælges der under Festugen mad og drikkevarer, overskuddet af dette er svært at budgettere med, idet det er meget afhængigt af vejret.

Festugens regnskaber varetages af Dansk Revision, der også udarbejder og underskriver årsregnskabet, som er tilgængeligt.

Slagelse Festuge er momspligtig og har CVR-Nr., der er ingen ansatte i Slagelse Festuge!

300 frivillige varetager mere end 1000 funktioner i løbet af ugen

Slagelse Festuge er 100% frivilligt funderet, og derfor ingen festuge uden alle de frivillige hjælpere, der sørger for at udføre de mange forskellige opgaver, der følger med et arrangement af denne størrelse. Hvert år står ca. 300 frivillige ildsjæle klar til at give en hånd – rigtig, rigtig mange er med år efter år.

Se gerne mere på www.slagelsefestuge.dk